
LICITACIÓN PUBLICA LOCAL No. AD/CC/061/2023 "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: SERVICIOS GENERALES

FECHA: 20 DE DICIEMBRE DEL 2023

REQUISICIÓN NÚMERO: 231205

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ "PINTURA PARA STOCK"

CORPORATIVO INTEGRAL SUSTENTARLE ROQE DE MÉXICO S. DER.L DEC.V.

Contacto: Ángel Benjamín Romo Castañeda

Domicilio: Almería 985, Lomas del Valle, Zapopan Jalisco

RFC:CIS201009G18

Telefono: 3316521765

Número de padrón de proveedores: P-15001

Condiciones de pago: 15 días

Garantía escrita: La del fabricante

Aceptación de retención de 5 al millar: Si

Partidas cotizadas: 4 DE 4

Precio total $989,422.00 ¡va Inc.

Precio total partidas asignadas $85,840.00 ¡va

Una vez evaluadas ¡as propuestas presentadas por los licitantes, considerando elemen

cuadro que antecede de la siguiente manera: CORPORATIVO INTEGRAL SUSTENTARLE

I.V.A. incluido. Y MIGUEL ÁNGEL CHAVEZ PARTIDA se le adjudica la partida: 2 ; por u
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ALEJANDRO^OSTX CASTILLO MA- GPE- TRINIDAD CASTELLANOS
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SISTEMA DIF ZA£OPAN SISTEMA DIF ZAPOPAN
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Inc.

tos y características señaladas, tomando en

ROQE DE MÉXICO S. DE R. L. DE C.V. se le a

n total de total de $31,092.06 (TREINTA Y U

MIGUEL ÁNGEL CHAVEZ PARTIDA

Contacto: Migueí Ángel Chavez Partida

Domicilio: Buenos Aires 2532 Col. Providencia Guadalajara Jalisco

RFC:CAPM881117A74

Telefono: 3329692414

Número de padrón de proveedores: P- En tramite

Condiciones de pago: 15 días

Garantía escrita: La de! fabricante

Aceptación de retención de 5 al millar: No

Partidas cotizadas: 4 DE 4

Precio

Preci

cuenta la selección a precio partida, tal y con

üjuüican lasj¿a£*tít35~: 3, y 4 ; por uivotai de

N Migw3vtNTAYDOSPESO$06/10/)M.N.)
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BRICIO VALDEMAR RIVERA OROZCO J OS^TJWWALyjC f̂ee l̂ E J ÍA

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES CENTRO EMPRE^QAt^EJAUSCO

DEL ESTADO DE JALISCO SINDICX^P^TFj^NAL

GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS GALVÁN GUILLERMÓJÍJZA GAROJOJA- "X.

JEFE DEL DEP. DE RECURSOS FINANCIEROS DIRECT^R^DE SE^VffíOS DEL )

SISTEMA DIF ZAPOPAN SISTEM>£IÍFZAPOPAN _//

CON VOZ /^ ^ ^f _¿¿^—-

JUAN CAfAís RAZO MARTÍNEZ ARMANDCiVltLALOBOS GONZÁLEZ CÉ$AR RICARDO GARCÍA GARCÍA

CONTjyAlíQRÍA CIUDADANA DEL CONTRALOR DEL TITULAR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE

MUNKjJplO DE ZAPOPAN SISTEMA DIF ZAPOPAN ADQUSICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

total partidas asignadas: $935,802.74 ¡va Inc.

o total partidas asignadas $31,092.06 iva Inc.

10 señalan las bases, el Comité de Adquisiciones, aprueba la compra conforme el

$85,840.00 ( OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.)

.V.A. incluido.
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LICITACIÓN PUBLICA LOCAL No. AD/CC/061/2023 "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

Departamento Solicitante: Servicios Generales

Fecha: 20 de Diciembre del 2023

Solicitudes de Aprovisionamiento: 231205

PARTIDA

1

2

3

4

DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

SOLICITADAS

PINTURA VINILICA BLANCO LÁTEX SATINADA, MUY

RESISTENTE AL EXTERIOR, ALTO PODER

CUBRIENTE, LAVABLE HASTA 5 MIL CICLOS

MÍNIMO, TIPO "A" QUE CUMPLA EN DESEMPEÑO Y

CALIDAD SEGÚN NORMA NMX-C-423-ONNCCE-

2003, EN PRESENTACIÓN DE CUBETA DE 19 LITROS.

(ANEXAR CERTIFICADO DE PROFECO.)

ESMALTE AMARILLO TRAFICO A BASE DE AGUA EN

CUBETA DE 19 LITROS.

ESMALTE BLANCO BASE SOLVENTE EN CUBETA DE

19 LITROS.

ESMALTE NEGRO BASE SOLVENTE EN CUBETA DE

19 LITROS.

CANTIDAD

500

15

25

15

CORPORATIVO INTEGRAL SUSTENTABLE ROQE DE MÉXICO S. DE R.L DE C.V.

MARCA COTIZADA

BEREL

BEREL

PRISA

PRISA

PRECIO

UNITARIO

$1,500,00

$1,930.00

$1,850.00

$1,850.00

TOTAL

IVA

)/ y TOTAL IVA INCLUIDO

A * - *¿
yVÍfy TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL

$750,000.00

$28,950.00

$46,250.00

$27,750.00

$852,950.00

$136,472.00

$989,422.00

$85,840.00

CUMPLE CON LO

SOLICITADO

No cumple con

certificación tipo A

cotiza tipo C

SI

SI

SI

MIGUELANGELCHAVEZ PARTIDA

MARCA COTIZADA

GS

GS

GS

GS

PRECIO

UNITARIO

$1,355,99

$1,786.90

$2,548.20

$2,548.20

TOTAL

¡VA

TOTAL IVA INCLUIDO

TOTAL ADJUDICADO IVA INCLUIDO

PRECIO TOTAL

$677,995.00

$26,803.50

$63,705.00

$38,223.00

$806,726.50

$129,076,24

$935,802.74

$31,092.06

CUMPLE CON LO

SOLICITADO

No cumple con el

requerimiento del

anexo 1, partida uno

y punto tres inciso C,

de las bases

SI

SI

SI

Las partidas 2, 3 y 4 se adjudican por precio mas bajo y en las cuales si cumplen ambos licitantes con lo requerido. Respecto la partida 1, después de realizar un análisis de las propuestas técnicas y económicas del licitante MIGUEL ÁNGEL CHAVEZ PARTIDA, se

evidencia que incumple con lo requerido en en anexo 1, partida uno; así como en el punto 3, del inciso C de las bases; al NO CUMPLIR con las modificaciones plasmadas en la junta de aclaraciones de fecha 06 de diciembre de 2023; esto al no acatar la norma NMX-C-

423-ONNCCE-2019 y no presentar hoja de resultados de servicio externo, emitida por la PROCURADURÍA FEDERAL DEL CONSUMIDOR, tal y como se indico en las modificaciones de dicha junta. El licitante CORPORATIVO INTEGRAL SUSTENTABLE Rp@£~DEMJk\CQ S.

DE R.L, DE C.V. no cumple con especificac¡ónqjje^e_¿olicita en la descripción de la partida 1 del anexo 1.


